
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc chuyển nguồn và nộp trả ngân sách nguồn vốn sự nghiệp ngân sách 

Trung ương, ngân sách tỉnh Chương trình mục tiêu quốc gia
Giảm nghèo bền vững năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 2681/QĐ-UBND ngày 06/10/2023 của UBND tỉnh về 

việc phân bổ kinh phí sự thực hiện CTMTQG giảm nghèo bền vững năm 2022;
Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh về 

việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà 
nước và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2023;

Theo thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp 
giao ban ngày 11/9/2023 (khoản 5 Thông báo số 287/TB-UBND ngày 13/9/2023 
của UBND tỉnh) và đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 412/TTr-STC ngày 
05/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chuyển nguồn và nộp trả ngân sách nguồn vốn sự nghiệp ngân 

sách Trung ương, ngân sách tỉnh Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo 
bền vững năm 2022, như sau:

1. Chuyển nguồn số dư dự toán kinh phí Chương trình mục tiêu quốc gia 
Giảm nghèo bền vững năm 2022 còn lại chưa thẩm định phân bổ kinh phí sang 
năm 2023 và bố trí lại cho các đơn vị khối tỉnh để tiếp tục thực hiện Chương 
trình trong năm 2023, số tiền: 2.929.708.000 đồng (Hai tỷ, chín trăm hai mươi 
chín ngàn bảy trăm lẻ tám đồng), gồm:

+ Ngân sách trung ương, số tiền: 2.671.920.000 đồng;
+ Ngân sách tỉnh: 257.788.000 đồng. 



2

2. Không chuyển nguồn, hủy dự toán trả về ngân sách, số tiền 
4.212.861.000 đồng (Bốn tỷ, hai trăm mười hai triệu, tám trăm sáu mươi mốt 
ngàn đồng), gồm:

+ Ngân sách trung ương, số tiền: 3.210.041.000 đồng;
+ Trả ngân sách tỉnh 1.002.820.000 đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục kèm theo)
Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị
1. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục chuyển nguồn kinh phí 

và hướng dẫn các đơn vị hoàn thiện hồ sơ, thủ tục để nhập dự toán theo quy 
định.

2. Các đơn vị có tên tại Phụ lục chịu trách nhiệm triển khai thực hiện 
Chương trình đảm bảo đúng mục đích, đúng nội dung; đồng thời, chịu trách 
nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, đúng chế độ, định mức tài 
chính hiện hành, thanh quyết toán theo quy định của Luật ngân sách nhà nước.

3. Sở Tài chính theo dõi, thống kê các đơn vị, địa phương không sử dụng 
hết nguồn kinh phí được giao, rà soát nguyên nhân để báo cáo UBND tỉnh xem 
xét, xử lý và đưa vào đánh giá cuối năm.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế 
hoạch và Đầu tư, Lao động, Thương binh và Xã hội, Giám đốc Kho bạc Nhà 
nước tỉnh, Chánh Văn phòng Chương trình hỗ trợ giảm nghèo tỉnh và thủ trưởng 
các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- Như Điều 3;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Các PVP;
- Lưu: VT, KGVX, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Anh Tuấn


		2023-09-19T10:13:41+0700
	Quảng Nam


		2023-09-19T10:24:11+0700
	Quảng Nam


		2023-09-19T10:24:15+0700
	Quảng Nam


		2023-09-19T10:24:16+0700
	Quảng Nam




